Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2018 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO DE PROFESSOR

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATIBA, no uso das atribuições legais,

TORNA PÚBLICO que RETIFICA o Edital nº001/2018, de 05 de janeiro de 2018, nos

seguintes termos.

Onde se lê:

(...)

Número de
vagas:

Carga Horária: Componente Curricular:
Vencimento Bruto:
Referente 01/2018

 04 vagas  25 h

Educação Infantil ou Séries Iniciais

do Ensino Fundamental

R$ 1.456,89

 01 vaga  25 h Geografia R$ 1.456,89

 01 vaga  25 h Educação Física R$ 1.456,89

   01 vaga  25 h Inglês  R$ 1.456,89

(...)

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

Leia-se:

Número de
vagas:

Carga Horária: Componente Curricular:
Vencimento Bruto:
Referente 01/2018

 04 vagas  25 h

Educação Infantil ou Séries Iniciais

do Ensino Fundamental

R$ 1.456,89

 01 vaga  25 h

Geografia ou História ou Estudos

Sociais R$ 1.456,89

 01 vaga  25 h Educação Física R$ 1.456,89

   01 vaga  25 h Inglês  R$ 1.456,89

Onde se lê:

(...)

1- DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

(...)

1.3 – As inscrições somente poderão ser realizadas pessoalmente, no período de 15 de

janeiro a 23 de janeiro de 2018, nos horários das 8h30min às 11h30min e das 13h30 às

16h30min, junto a Secretaria Municipal da Administração, no Setor de Recursos

Humanos, sito a Rua Luis Loeser, 287, nesta cidade de Aratiba – RS.

1. 4 – No ato da inscrição o candidato deverá:

(...)

f) declaração de disponibilidade para o cumprimento da jornada de trabalho em regime de
25 (vinte e cinco) horas semanais, nos turnos manhã e tarde, para o cargo de Professor
de Ciências Humanas ou carga horária proporcional para o cargo de Professor, e cópia de
habilitação para o cargo (Curso Superior de Licenciatura Plena);

Leia-se:

(...)

1.3 – As inscrições somente poderão ser realizadas pessoalmente, no período de 15 de

janeiro a 26 de janeiro de 2018, nos horários das 8h30min às 11h30min e das 13h30 às

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

16h30min, junto a Secretaria Municipal da Administração, no Setor de Recursos

Humanos, sito a Rua Luis Loeser, 287, nesta cidade de Aratiba – RS.

1. 4 – No ato da inscrição o candidato deverá:

(...)

f) declaração de disponibilidade para o cumprimento da jornada de trabalho em regime de

25 (vinte e cinco) horas semanais, nos turnos manhã e tarde, para o cargo de Professor

de Ciências Humanas, com habilitação em Geografia ou História ou Estudos Sociais

que possa atender ambas as disciplinas, ou carga horária proporcional para o cargo de

Professor, e cópia de habilitação para o cargo (Curso Superior de Licenciatura Plena);

Onde se lê:

(...)

2 – DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

(...)

2.2 – Publicada a lista de inscrições homologadas até o dia 25 de janeiro de 2018, a
Comissão “Ad Hoc” designada terá até o dia 31 de janeiro de 2018 para proceder à
análise e totalização das notas, com a publicação do resultado no mural da Prefeitura
Municipal.

Leia-se:

(...)

2.2 – Publicada a lista de inscrições homologadas até o dia 29 de janeiro de 2018, a
Comissão “Ad Hoc” designada terá até o dia 31 de janeiro de 2018 para proceder à
análise e totalização das notas, com a publicação do resultado no mural da Prefeitura
Municipal.

Onde se lê:

(...)

EDITAL N° 002/2018
RESULTADOS FINAIS DA AVALIAÇÃO – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2018

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

Leia-se:

(...)

EDITAL N° 003/2018
RESULTADOS FINAIS DA AVALIAÇÃO – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2018

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARATIBA, aos 22 de janeiro de  2018.

GUILHERME EUGÊNIO GRANZOTTO,

Prefeito Municipal.